令和 4 年３⽉ 24 ⽇
各位

社会福祉法⼈「ゼノ」少年牧場
理事⻑ 寳⼦丸 周吾

法⼈内事業所における新型コロナウイルス感染者に関するご報告⑤（第⼀報）

当法⼈内の事業所である「ゼノ」やまびこ学園成⼈部、児童部（広島県福⼭沼隈町）で合
わせて職員３名、利⽤者３名に新型コロナウイルス感染症の陽性が確認されましたのでご
報告致します。

●「ゼノ」やまびこ学園成⼈部
 〇経緯
 ３⽉ 20 ⽇（⽇）
  職員 1 名が発熱の為、検査を受けた結果、陽性が確認される。
 3 ⽉ 21 ⽇（⽉）
  上記職員と同フロアの短期⼊所を利⽤していた利⽤者 1 名の陽性が確認される。

●「ゼノ」やまびこ学園児童部
 〇経緯
 3 ⽉ 23 ⽇（⽔）
  前⽇より発熱が続いていた利⽤児 2 名の陽性が判明する。その後、同フロアで⽀援に

あたっていた職員 2 名の陽性が判明する。

  上記、２つの事業所共に、保健所との協議の中で、感染者以外の同フロアの職員、利⽤

者は全員、濃厚接触者扱いとして、検査対象に指定されました。利⽤者の検査を成⼈部
は 23 ⽇、児童部は 24 ⽇に実施済みです。職員の検査についても順次進めていく予定
です。

  このたびは、多くの利⽤者、またそのご家族、関係する皆様に、ご⼼配をお掛け致しま

す。福⼭市保健所、障がい福祉課と連携し、継続した感染症対策を実施してまいります。
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。